
  

 

 
Istituto Scolastico Comprensivo 

CUPRA MARITTIMA e RIPATRANSONE (AP) 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria 1° grado 

Comuni: Cossignano – Cupra Marittima – Massignano – Montefiore dell’Aso - Ripatransone 
C.F. 82005290448 – Tel. 0735/9234 e Fax 0735/99112 - cod. Min. APIC804003 

 e mail: apic804003@istruzione.it -  Pec: apic804003@pec.istruzione.it – Sito web: www.iccupra-ripatransone.gov.it 
 
 

 

Determina Dirigenziale n. 16  
CIG Z4F2193A13 

 

 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO INCARICO  

ASSISTENZA TECNICA HARDWARE E SOFTWARE DIDITTICA E 

AMMINISTRATIVA. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

 

 

VISTO il D.LSG. 50/2016; 

ATTESO che questa Istituzione Scolastica necessita di provvedere ad affidamento diretto 

dell’incarico a personale esperto per assistenza  tecnica hardware e software per i laboratori 

multimediali didattici e per  l'espletamento del servizio di  assistenza tecnica per le postazioni pc  

in rete dell’ufficio di segreteria dell’ISC di Cupra Marittima – Ripatransone; 

DATO ATTO che all’interno interno dell’Istituzione Scolastica non vi sono figure professionali 

idonee ad esperire il suddetto incarico; 

CONSIDERATO che il contratto di cui trattasi può essere stipulato ad un prezzo più basso di 

quello derivante dal rispetto dei parametri di qualità e di prezzo degli strumenti di acquisto messi 

a disposizione da Consip S.p.A. come si può evincere dalle convenzioni attive; 

VISTO l'art. 125, c. 11 del D. Lsg 50/2016 e ss.ii. “Codici dei contratti Pubblici"che stabilisce 

che per l’affidamento di servizi o forniture di importo inferiori a 40.000 euro, è consentito 

l’affidamento diretto da parte del Responsabile del procedimento: 

VISTO il D.l. n. 44/2001; 

RITENUTO che per l’espletamento dell'incarico  per assistenza  tecnica hardware e software è 

importante avvalersi di professionalità tali da garantire un'assistenza qualificata; 

TENUTO CONTO del carattere fiduciario dell’incarico , in quanto basato sull’intuitu personae; 

VERIFICATO il servizio prestato in precedenza dalla Ditta  con la quale si era proceduto alla 

stipula di contratti , che è stato effettuato con  una professionalità specifica in materia, e che  

l’incarico è stato svolto con carattere fiduciario nel pieno rispetto di quanto richiesto dalla 

Dirigente Scolastica; 

RITENUTO OPPORTUNO conferire l’incarico alla Ditta Lorysoft di D’ortenzi Lorenzo per 

l’espletamento dell’incarico assistenza  tecnica hardware e software per i laboratori multimediali 

didattici e per  l'espletamento del servizio di  assistenza tecnica per le postazioni pc  in rete 

dell’ufficio di segreteria dell’ISC di Cupra Marittima – Ripatransone; 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005509 - 27/12/2017 - C14 - Contabilità general - U



  

Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Art. 2 

Di conferire, tramite affidamento diretto per n.3 (tre) anni, a decorrere dal 02.01.2018, fino al 

31.12.2020 alla  Ditta Lorysoft di D’ortenzi Lorenzo per l’espletamento dell’incarico assistenza tecnica 

hardware e software per i laboratori multimediali didattici e per  l'espletamento del servizio di  

assistenza tecnica per le postazioni pc  in rete dell’ufficio di segreteria dell’ISC di Cupra Marittima – 

Ripatransone , nel rispetto dei principi di dei principi di economicità, efficacia, tempestività e 

correttezza di cui all’art.30, comma 1 del D.lgs.18 aprile 2016 n.50; 

 

Art. 3 

L’importo complessivo massimo oggetto della spesa per l’acquisizione del servizio, di cui all’art. 2 è 

stabilito un ambito di spesa di  €  1.900,00 ( costo annuale) IVA esclusa per assistenza tecnica 

informatica segreteria e direzione , online e onsite senza limiti ore interventi; e di  €  20,00 ( costo 

orario annuale) IVA esclusa per assistenza tecnica informatica laboratori e aule online e onsite , fatto 

salvo l’esercizio del diritto di recedere in qualsiasi tempo dal contratto, previa formale comunicazione 

con preavviso non inferiore a quindici giorni e previo pagamento delle prestazioni già eseguite; 

 

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento la 

Dirigente Scolastica di questo istituto, Prof.ssa Gaia Gentili.  

 

Art. 5 

La presente determina a contrarre sarà pubblicata all’Albo on line. 

 
 

 

Lì, 27-12-2017 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005509 - 27/12/2017 - C14 - Contabilità general - U

Documento firmato digitalmente da GENTILI GAIA ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse


		2018-01-03T13:38:44+0100
	GENTILI GAIA




